证券代码: 600271 转债代码: 110031 转股代码: 190031

转债简称: 航信转债 转股简称: 航信转股 编号: 2018-045

# 航天信息股份有限公司

# 关于完成挂牌转让控股子公司上海爱信诺航芯电子科技有限公司 35%股权的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容真实、准确和完整,对公告中的任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担个别及连带责任。

# 重要内容提示:

- 交易事项: 航天信息股份有限公司(以下简称"公司")通过上海联合产权交易所公开挂牌的方式转让所持有的控股子公司上海爱信诺航芯电子科技有限公司(以下简称"上海航芯")35%的股权,成交金额为17500万元人民币。
- 本次交易不构成关联交易。
- ◆ 本次交易不构成重大资产重组。
- 本次交易实施不存在重大法律障碍。

#### 一、交易概述

经公司第六届董事会第三十二次会议审议通过《关于公开挂牌转让控股子公司上海爱信诺航芯电子科技有限公司部分股份的议案》,同意公司通过上海联合产权交易所公开挂牌方式以 17500 万元人民币的挂牌价格转让公司持有的上海航芯 35%的股权。具体内容详见公司于 2018 年 8 月 25 日在上海证券交易所网站披露的《航天信息股份有限公司关于公开挂牌转让控股子公司部分股权的公告》(2018-038 号)。

经上海联合产权交易所《受让资格反馈函》确认,公司持有的上海航芯 35%的股权由国家集成电路产业投资基金股份有限公司及上海聚源聚芯集成电路产业股权投资基金中心(有限合伙)最终摘牌,成交价为 17500 万元。2018 年 9 月 30 日,公司与交易对方签订了《上

海市产权交易合同》,2018年10月16日,公司收到上海联合产权交易所的《产权交易凭证》, 本次交易完成。

#### 二、交易对方情况介绍

- (一) 国家集成电路产业投资基金股份有限公司
- 1、公司类型: 其他股份有限公司(非上市)
- 2、住所:北京市北京经济技术开发区景园北街2号52幢7层718室
- 3、法定代表人: 王占甫
- 4、注册资本: 9872000 万人民币
- 5、统一社会信用代码: 911100007178440918
- 6、经营范围:股权投资、投资咨询;项目投资及资产管理;企业管理咨询。(企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)
  - (二)上海聚源聚芯集成电路产业股权投资基金中心(有限合伙)
  - 1、公司类型:有限合伙企业
  - 2、住所:中国(上海)自由贸易试验区张东路 1388 号 17 幢 101 室 201 号
  - 3、注册资本: 221275 万人民币
  - 4、统一社会信用代码: 91310000MA1FL2G39Y
- 5、经营范围:股权投资,投资管理,投资咨询【依法须经批准的项目,经相关部门批准 后方可开展经营活动】

交易对方与公司不存在关联关系,本次交易不构成关联交易。

# 三、交易标的基本情况

交易标的及其评估情况详见公司于2018年8月25日在上海证券交易所网站披露的《航天信息股份有限公司关于公开挂牌转让控股子公司部分股权的公告》(2018-038号)。

# 四、《上海市产权交易合同》的基本内容

甲方 (转让方): 航天信息股份有限公司

乙方(受让方):(1)国家集成电路产业投资基金股份有限公司(2)上海聚源聚芯集成电路产业股权投资基金中心(有限合伙)

# (一) 产权交易的方式

本合同项下产权交易于 2018 年 8 月 27 日至 2018 年 9 月 21 日,经上海联合产权交易所公开挂牌,挂牌期间征集到乙方一个意向受让方,按照产权交易规则确定乙方为产权交易标的受让方,乙方同意依法受让本合同项下产权交易标的。

#### (二) 价款

交易价款为人民币 17500 万元。

#### (三) 支付方式

- (1) 乙方已支付至上海联合产权交易所的保证金计人民币 5250 万元,在本合同生效后直接转为本次产权交易部分价款。
- (2) 甲、乙双方约定按照以下方式支付价款:一次性付款。除上一条款中保证金直接转为本次产权交易部分价款外,乙方应在本合同签订后 5 个工作日内,将其余的产权交易价款人民币 12250 万元一次性支付至上海联合产权交易所指定银行账户。

#### (四) 违约责任

- (1) 乙方若逾期支付价款,每逾期一日应按逾期支付部分价款的 0.1 ‰向甲方支付违约金,逾期超过 10 日的,甲方有权解除合同,乙方还应赔偿甲方及标的企业因此遭受的损失。
- (2) 甲方若逾期不配合乙方完成产权持有主体的权利交接,每逾期一日应按交易价款的 0.1‰向乙方支付违约金,逾期超过 10 日的,乙方有权解除合同,并要求甲方赔偿损失。如遇不可抗力而无法按期完成权力交接的,双方协商解决。
- (3)除不可抗力因素外,本合同任何一方若违反本合同约定的义务和承诺,给另一方造成损失的,应当承担赔偿责任;若违约方的行为对产权交易标的或标的企业造成重大不利影响,致使本合同目的无法实现的,守约方有权解除合同,并要求违约方赔偿损失。

# 五、本次交易对公司的影响

本次交易有利于促进公司转型升级战略的实施,促进公司产业结构调整,优化资源配置和资本结构,有利于联合社会资源共同推进上海航芯芯片业务的发展,丰富芯片产品线结构,加大产业协同和市场拓展。

本次交易完成后,以转让价格 17,500 万元测算,本次交易预计产生投资收益 15,750 万

元(未计交易税费及其他损益)。但同时,本次交易完成后,上海航芯不再纳入公司合并报 表范围,对年度财务数据会造成同比减少的影响。因此,本次交易对公司财务报表产生的具 体影响最终以经审计的财务数据为准。

特此公告。

航天信息股份有限公司董事会 二零一八年十月十八日